



Allergenliste

* Diese Informationen gelten für unsere Sternenbäck-Filialen:

- Die Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen überprüft, jedoch kann für die Richtigkeit und Vollständigkeit keine Gewähr übernommen werden.
- Die Daten basieren auf unseren Standardrezepturen, geringfügige Abweichungen können durch tagesaktuelle Veränderungen im Produktionsprozess und in der Produktzusammensetzung nicht ausgeschlossen werden.
- Alle Standardprodukte sind in der Tabelle aufgeführt, jedoch ist es möglich, dass manche Produkte nicht in allen Filialen erhältlich sind. Abweichungen können ebenso entstehen, wenn Daten für neue Produkte oder Produktänderungen noch nicht mit einbezogen werden konnten. Ebenso stehen Daten zu Testprodukten und Promotion-Artikeln nicht immer zur Verfügung.
- Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte können, ebenso wie weitere Kreuzkontaminationen durch die gemeinsame Zubereitung in unserer Filiale nicht vollständig ausgeschlossen werden.
- Bei der Produktion in unseren Backstuben und der Zubereitung unserer Speisen in den Filialen hat die Sicherheit und Gesundheit unserer Kunden höchsten Stellenwert. Es gibt klare Anweisungen zur Trennung von Rohstoffen und Zutaten sowie ein weitreichendes Schulungsprogramm, um eine Übertragung von Allergenspuren auf andere Zutaten zu vermeiden, dies kann jedoch auch bei größtmöglicher Sorgfalt nicht grundsätzlich ausgeschlossen werden.

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 06.12.2019 Seite 0003

	WEIZEN	EI	FISCH	SOJA	MILCH	ROGGEN	SELLERIE	SENF	SESAMSAMEN	SCHWEFELDIOXID UND SULFITE	LUPINE	GERSTE	HAFER	DINKEL	KAMUT	MANDEL	HASELNUSS	WALNUS	PISTAZIE	EMMER	EINKORN	CASHEW
1493 Brezel Schnittlauch	x				x	x						x										
2001 Baguette	x																					
2003 Dinkelkornbrot					x									x								
2006 Bauernstange	x					x						x										
2013 Kartoffelbrot	x					x						x										
2017 Vollkornbrot	x					x																
2020 Roggenmischbrot	x					x																
2024 Original Weihnachtsstollen ge...	x																					
2134 Mandelstollen 500g	x				x											x						
2137 Unser Körniges				x		x			x			x	x							x		
2138 Nussbrot	x			x		x						x					x	x				
2169 Kürbisstangl	x					x			x			x	x									
2208 Weihnachtsgebäck	x	x			x											x	x					
2211 Mohnstollen	x	x			x							x				x						
2221 Weißbrot	x					x																
2222 100%er - Roggenbrot	x					x						x										
2223 Roggenmischbrot	x					x																
2225 Mohnzopf klein	x											x										
2226 Mehrkornbrot	x			x		x			x			x										
2229 Käsezopf klein	x	x			x																	
2230 Hausbrot	x				x	x																
2234 Mandelstollen	x				x											x						
2235 Original Weihnachtsstollen oh...	x				x											x						
2236 Original Weihnachtsstollen oh...	x				x											x						
2237 Original Weihnachtsstollen mit...	x				x											x						
2238 Original Weihnachtsstollen mit...	x				x											x						
2249 Süsser Zopf klein	x			x	x																	
2250 Süsser Zopf	x			x	x																	
2253 Rosinenzopf klein	x			x	x																	
2254 Rosinenzopf	x			x	x																	
2282 Original Weihnachtstollen mit...	x				x											x						
2287 Craftlaib	x					x						x		x								
2299 Urkruste	x					x						x	x	x							x	
2322 Hirtenstange	x				x	x																x
2324 Original Weihnachtsstollen Sc...	x				x											x						
2325 Mandelstollen	x				x											x						

